
 

 

 Pagina 1/di 2 

 

 

 
PROT. N° 5685 del 21/07/2023 

 
Codice progetto: 10.8.1. B3-FESRPON-CL-2023-13  

Data autorizzazione progetto: 2023-06-16  

Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II  

Codice CUP: H84D23001360006  

 
ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Oggi 20 luglio 2023, alle ore 17.30, regolarmente convocato, tramite collegamento telematico su piattaforma MEET, si 

è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 

PUNTO 5 Delibera  Decreto di Iscrizione a bilancio Progetto 10.8.1. B3-FESRPON-CL-

2023-13 

Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e 

innovativi - ASSE II  

 e  incarico al Dirigente  

(Delibera n° 35) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 marzo 2023, n. 55.” 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023; 

Visto il Programma Annuale 2023; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera a ratifica del Consiglio di Istituto n°34 del 21/07/2023 di contestuale Adesione al Progetto 

10.8.1. B3-FESRPON-CL-2023-13- Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE II, a seguito dell’approvazione in Collegio dei Docenti del 15/06/2023; 

 Visto        il decreto di iscrizione a bilancio del Dirigente scolastico prot. nr. 5630 del 17/07/2023 presentato al          

CdI;  

 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto FESRPON- 

Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II . 

Sotto- 

azione 

Progetto CUP Importo Autorizzato 

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-13 

 

H84D23001360006 

 

€ 250.000,00 

 

 

 

 

 



 

 

 Pagina 2/di 2 

 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2023: 

 

 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE    DEFINITIVA 

MODELLO A 

VOCE 2 

SOTTOVOCE 3 

PON Per la Scuola 
(FESR) 

€ 250.000,00 

 

 

INDIVIDUA 

quale il Responsabile Unico di Progetto (RUP), il dirigente scolastico di quest’istituto, così come delineato all’art. 15 

del D.lgs. 36/2023 che abroga l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 in cui si disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di 

Procedimento)  

 

ED AUTORIZZA 

il  Dirigente Scolastico allo svolgimento dell’incarico  di Direzione e Coordinamento nell’ambito del Progetto. 

 

  

La segretaria verbalizzante       La Presidente  

Prof. ssa Barbara Borelli       Dott. ssa Marcella Flocco 

 


